
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

DECRETO N. 339/DGi 
DEL 07/05/2025

IL DIRETTORE GENERALE: LORELLA CECCONAMI

OGGETTO:  DEFINIZIONE  DEI  CONTRIBUTI  SPETTANTI  AI  GESTORI  DELLE  UDO 
SOCIOSANITARIE A TITOLO DI ACCONTI PER IL MESE DI MAGGIO 2025

Codifica n. 1.1.02

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO SILVIA LIGGERI

DIRETTORE SANITARIO STEFANO BONI

DIRETTORE SOCIOSANITARIO ILARIA MARZI

 
Il Responsabile del Procedimento:  
VALENTINA POGGI – SSD Gestione dei contratti con gli erogatori
 

Il Redattore: 
ALESSANDRA GOBETTI – SSD Gestione dei contratti con gli erogatori

Pag.   1   di   3  



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la DGR X/4469 del 10 dicembre 2015, costitutiva dell’ATS di Pavia;

VISTA la DGR XI/1643 del 21 dicembre 2023 con la quale la Giunta Regione Lombardia ha nominato 
la dott.ssa Lorella Cecconami Direttore Generale dell’ATS di Pavia con decorrenza dal 1 gennaio 2024 
fino al 31 dicembre 2026;

RICHIAMATE:
-  la  DGR  n.  XII/3562  del  9/12/2024  “Determinazioni  in  merito  al  finanziamento  dell’assistenza 
farmaceutica in RSA e in RSD”, con la quale Regione Lombardia ha, tra l’altro, indicato l’adeguamento 
degli acconti delle RSA e delle RSD a partire da gennaio 2025 tenuto conto degli incrementi di budget 
dovuti a seguito della medesima DGR;
- la DGR n. XII/3720 del 30/12/2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del 
SSR per l’anno 2025”, con la quale Regione Lombardia ha, tra l’altro:

- confermato i modelli di contratto tipo per definizione dei rapporti giuridici ed economici tra ATS 
e soggetti  gestori  di  Unità  d’Offerta Sociosanitarie  accreditate e,  in  particolare,  l’art.  5  che 
prevede  che  l’ATS  eroghi  acconti  mensili  pari  al  95%  di  1/12  dell’importo  del  budget, 
considerando  per  i  primi  4  mesi  il  budget  sottoscritto  nell’anno  precedente,  aggiornato  al 
budget definitivo dell’anno in corso previa sottoscrizione del contratto; 

- stabilito che, in caso di Unità d’Offerta inattive (senza effettiva erogazione di servizi), gli acconti 
siano sospesi  e che quanto  non erogato  ai  cittadini  residenti  dell’ATS di  Pavia  costituisca 
anticipazione alle strutture ubicate sul territorio della provincia di Pavia per conto delle altre 
ATS lombarde (paragrafo 5.9.4) 

DATO ATTO che:
- l’ATS di Pavia, con decreto n. 39/Dgi del 22/01/2025, in base ai criteri definiti dagli indirizzi regionali,  
ha proceduto a determinare gli importi degli acconti mensili,  per i mesi da gennaio ad aprile 2025, 
quantificandoli in € 50.955.310,96 da corrispondersi agli enti Gestori delle UDO sociosanitarie RSA, 
CDI,  CDD,  CSS,  CONS,  RSD,UOCP  Livello  residenziale,  IDR,  SRM,  Comunità  per  le 
Tossicodipendenze, Cure Intermedie ex Post acuta, CDOM e UCP-DOM;
- con nota prot. n. 2025/25518 del 10/04/2025, Regione Lombardia ha posticipato la sottoscrizione dei 
contratti anno 2025 al 15 maggio c.a;
- al fine di assicurare la continuità delle prestazioni erogate dalle UDO sociosanitarie e, nelle more 
delle sottoscrizioni dei nuovi contratti 2025 e della contestuale definizione dei budget, previste entro il 
15/05/2025, è necessario determinare gli acconti per il mese di maggio 2025 per un importo pari a 
euro 12.743.491,68, corrispondente al 95% di un dodicesimo del budget definitivo 2024;
- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2020, i CIG sono riportati nell'Allegato n. 1, parte 
integrante e sostanziale, al presente provvedimento, già acquisiti con decreto ATS di Pavia n. 39/Dgi 
del 22/01/2025;

ATTESO che la spesa derivante dal presente provvedimento, come rappresentato dal Responsabile 
del  procedimento  è  pari  ad  €  12.743.491,68  e  troverà  copertura  a  consuntivo  nei  finanziamenti 
derivanti dalla validazione dei relativi flussi; 

SU PROPOSTA del Responsabile della SSD Gestione dei contratti con gli erogatori, il quale, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta la legittimità e regolarità tecnico/amministrativa, nella forma e nella 
sostanza, del presente provvedimento;

Pag.   2   di   3  



ACQUISITI, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii., il parere favorevole espresso, per 
quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA
per le motivazioni esposte in premessa:

1) di procedere a seguito delle analisi svolte dalla SC Programmazione e Negoziazione, a determinare 
in euro 12.743.491,68, corrispondente al 95% di un dodicesimo del budget definitivo 2024, ricalcolato 
per RSA e RSD sulla base degli incrementi tariffari di cui alla DGR n. XII/3562/2024, gli importi degli 
acconti per il mese di maggio 2025, da corrispondersi agli Enti Gestori delle UDO sociosanitarie RSA, 
CDI,  CDD,  CSS,  CONS,  RSD,  UOCP  Livello  residenziale,  IDR,  SRM,  Comunità  per  le 
Tossicodipendenze,  Cure  Intermedie  ex  Post  acuta,  CDOM  e  UCP-DOM  accreditate  e 
contrattualizzate;

2) di dare atto che, secondo quanto stabilito da Regione Lombardia, in caso di Unità d’Offerta inattive 
(senza effettiva erogazione di servizi), gli acconti sono sospesi e che quanto non erogato ai cittadini  
residenti dell’ATS di Pavia costituisce anticipazione alle strutture ubicate sul territorio della provincia di 
Pavia per conto delle altre ATS lombarde;

3)  di  autorizzare  la  SC  Bilancio  programmazione  finanziaria  e  contabilità  a  pagare  le  strutture 
accreditate  individuate  nell'allegato  n.1  sopracitato,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  nel  limite  dell'importo  dell'acconto  mensile  indicato  nello  stesso  (colonna  “Acconti 
mese di maggio 2025”), salvo riduzioni da notificarsi, a cura del responsabile del procedimento, alla 
struttura erogatrice in tempo utile per l'emissione della  relativa fattura e, per conoscenza,  alla  SC 
Bilancio programmazione finanziaria e contabilità;

4)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  comporta  costi  pari  a  €  12.743.491,68  come 
rappresentato dal Responsabile del procedimento e annotato sui conti di bilancio riportati nel parere 
contabile, allegato al presente provvedimento;

5) di unire quale parte integrante e sostanziale la seguente documentazione: allegato n. 1;

6) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010, il CIG sono dettagliati  
nell'allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

7) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 
6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss.mm. e ii.;

8) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line aziendale, ai sensi 
dell’art. 17, comma 6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss. mm. e ii.;

9)  di  demandare,  per il  tramite della  struttura competente,  la  trasmissione dell’elenco nel  quale è 
incluso il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

10) di incaricare il Responsabile del procedimento di dare esecuzione al presente provvedimento 

IL DIRETTORE  GENERALE
LORELLA CECCONAMI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Pag.   3   di   3  



Dipartimento PAAPSS

SC Programmazione e Negoziazione
Acconti MAGGIO 2025 UDO Sociosanitarie

Cod ASL 

Rendicon

taz

Pubblico/Privato TIPO AMBITO COD BUDGET ENTE GESTORE UDO Cod Udo
Acconti mese di 

maggio 2025
conto economico CIG 2025

328 Altro pubblico CDD 328002079 COMUNE DI PAVIA TORCHIETTO 002079 21.150,61           156045 #N/D

328 Altro pubblico CDD 328002080 COMUNE DI PAVIA NAVIGLIO 002080 22.547,93           156045 #N/D

328 Altro pubblico CDD 328002081 COMUNE DI PAVIA BETULLE 002081 20.956,00           156045 #N/D

328 Altro pubblico CDD 328002198 COMUNE DI STRADELLA COMUNE DI STRADELLA 002198 23.587,60           156045 #N/D

328 Altro pubblico CONS 328691447 ASP CASA DI RIPOSO PEZZANI LA NUOVA AURORA 002224 20.823,01           156051 #N/D

328 Altro pubblico CURE INT - RESIDENZIALE328690361 ASP ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA SANTA MARGHERITA 030188 868.453,35         156037 #N/D

328 Altro pubblico Cure palliative residenziali328690361 ASP ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA SANTA MARGHERITA 003539 77.770,37           157183 #N/D

328 Altro pubblico POST-ACUTA RESIDENZIALE328690361 ASP ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA SANTA MARGHERITA 030188 60.235,99           156053 #N/D

328 Altro pubblico RIABILITAZIONE 328690361 ASP ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA SANTA MARGHERITA 030188 106.536,93         156037 #N/D

328 Privato RSA 328002013 VILLA CHIARA S.A.S. VILLA CHIARA 002013 180.794,09         156035 B53782E60D

328 Privato RSA 328690840 FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS RSA ARENA PO 002014 123.379,43         156035 B53162E6C7

328 Privato RSA 328002016 UNIVERSIIS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SAN FORTUNATO 002016 80.343,35           156035 B53780EBA3

328 Privato RSA 328690840 FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS RSA CELLA 002020 184.098,83         156035 B53162E6C7

328 Privato RSA 328002022 VILLA MATER S.A.S. VILLA MATER 002022 88.667,84           156035 B5378906EC

328 Altro pubblico RSA 328002033 AZIENDA SPECIALE CASA SERENA CASA SERENA 002033 382.510,38         156036 #N/D

328 Privato RSA 328002034 FONDAZIONE  GALTRUCCO RSA GALTRUCCO 002034 53.499,03           156035 B531623DB1

328 Privato RSA 328002035 FONDAZIONE BELLINI E SILVA RSA BELLINI E SILVA 002035 53.398,07           156035 B5316292A8

328 Altro pubblico RSA 328002036 COMUNE DI ZAVATTARELLO RSA DI ZAVATTARELLO 002036 46.791,44           156036 #N/D

328 Privato RSA 328002037 FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS SACRO CUORE 002037 27.531,07           156035 B53162E6C7

328 Altro pubblico RSD 328690361 ASP ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA GEROLAMO EMILIANI 003544 104.639,35         156047 #N/D

328 Pubblico Cure palliative residenziali328029821 POLICLINICO S. MATTEO - PV POLICLINICO S. MATTEO - PV 92821 72.761,80           157181 #N/D

328 Pubblico Cure palliative residenziali328039489 ASST DI PAVIA ASST DI PAVIA 39489 102.570,88         157180 #N/D

328 Privato CDD 328002050 COOPERATIVA SOCIALE COME NOI COOPERATIVA SOCIALE COME NOI 002050 30.533,00           156046 B5315E9DD4

328 Privato CDD 328002068 FONDAZIONE IL TIGLIO FONDAZIONE IL TIGLIO 002068 32.819,47           156046 B5360AE17F

328 Privato CDD 328002082 MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE    ONLUS IL MELOGRANO 002082 19.336,77           156046 B5360E4E0B

328 Privato CDD 328002107 COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S.C. ONLUS ARCOMADIA 002107 18.500,27           156046 B53160A911

328 Privato CDD 328002118 MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE    ONLUS CDD DI VOGHERA 002118 25.815,43           156046 B5360E4E0B

328 Privato CDD 328002129 PROVINCIA ITALIANA DELLA CONGREGAZIONE DEI SERVI DELLA CARITA' - OPERA DON GUANELLALA PALLAVICINA 002129 26.890,40           156046 B537545F3F

328 Privato CDD 328690492 PII ISTITUTI UNIFICATI PII ISTITUTI UNIFICATI 002128 29.548,15           156046 B537227CB8

328 Privato CDD 328690769 COOPERATIVA SOCIALE ARCOBALENO SOCIETA' PER AZIONI COOPERATIVA SOCIALE ARCOBALENO SOCIETA' PER AZIONI 002121 14.761,78           156046 B5315E5A88

328 Privato CDD 328691839 ASSOCIAZIONE IL FILEREMO ONLUS IL FILEREMO 2 002012 15.872,20           156046 B52C5CC148

328 Privato CDD 328691839 ASSOCIAZIONE IL FILEREMO ONLUS IL FILEREMO 1 002043 17.414,61           156046 B52C5CC148

328 Privato CONS 328002028 ASSOCIAZIONE CONSULTORIO FAMILIARE ONLUS CONSULTORIO FAMILIARE 002028 38.012,84           156051 B52C5B7FEF

328 Privato CONS 328002031 FONDAZIONE SAN GERMANO ONLUS OLTRE DI VARZI 002031 12.316,52           156051 B5360C654C

328 Privato CONS 328002067 CENTRO CLINICO MINERVA S.R.L. LA PSICOLOGICA 002067 24.558,15           156051 B52C650E32

328 Privato CONS 328111684 ASSOCIAZIONE IL SOLE ONLUS IL SOLE DI VIGEVANO 002027 41.516,30           156051 B52C5D7A59

328 Privato CONS 328111684 ASSOCIAZIONE IL SOLE ONLUS IL SOLE DI GAMBOLO 002097 30.057,14           156051 B52C5D7A59

328 Privato CSS 328002024 ASSOCIAZIONE ANFFAS ONLUS BRONI-STRADELLA COMUNITA' ALLOGGIO ANFFAS BRONI 002024 9.110,12              156050 B52C5B1AFD

328 Privato CSS 328002092 COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S.C. ONLUS ANNINA 002092 10.569,54           156050 B53160A911

328 Privato CSS 328002098 SANT'AGOSTINO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. CASA ADELIA 002098 8.748,93              156050 B5376AC783

328 Privato CSS 328002099 PROVINCIA ITALIANA DELLA CONGREGAZIONE DEI SERVI DELLA CARITA' - OPERA DON GUANELLAIL GELSO 002099 3.313,21              156050 B537545F3F

328 Privato CSS 328002115 ASSOCIAZIONE ANFFAS ONLUS BRONI-STRADELLA COMUNITA ALLOGGIO ANFFAS STRADELLA 002115 10.056,22           156050 B52C5B1AFD

328 Privato CSS 328002116 VILLA TICINUM COOPERATIVA SOCIALE ONLUS Villa Ticinum 002116 11.217,55           156050 B5378CEA15

328 Privato CSS 328002120 SANT'AGOSTINO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. LOGHETTO 002120 8.460,31              156050 B537DD60FC

328 Privato CSS 328002138 SANT'AGOSTINO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. CASA SILVANA 002138 10.628,52           156050 B52C5629CC

328 Privato CSS 328002139 PROVINCIA ITALIANA DELLA CONGREGAZIONE DEI SERVI DELLA CARITA' - OPERA DON GUANELLALA QUERCIA 002139 7.745,59              156050 B537545F3F

328 Privato CSS 328002188 PROVINCIA ITALIANA DELLA CONGREGAZIONE DEI SERVI DELLA CARITA' - OPERA DON GUANELLALA PALLAVICINA 002188 5.383,62              156050 B537545F3F

328 Privato CSS 328690492 PII ISTITUTI UNIFICATI PII ISTITUTI 002063 10.715,79           156050 B537227CB8

328 Privato CSS 328690840 FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS VESCOVERA 002146 10.543,84           156050 B53162E6C7

328 Privato CURE INT - RESIDENZIALE328690451 Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus DON GNOCCHI 030265 357.876,91         156038 B531632A13

328 Privato Cure palliative residenziali328026761 ISTITUTI CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI SPA SB MAUGERI 026761 95.534,97           157182 B5360DB6A0

328 Privato Cure palliative residenziali328026761 ISTITUTI CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI SPA SB MAUGERI 026769 93.479,68           157182 B5360DB6A0

328 Privato Cure palliative residenziali328690790 COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS SAN FRANCESCO 002069 73.897,07           157182 B5315EC052

328 Privato Cure palliative residenziali328690840 FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS CELLA 002145 80.282,00           157182 B53162E6C7

328 Privato POST-ACUTA RESIDENZIALE328690769 COOPERATIVA SOCIALE ARCOBALENO SOCIETA' PER AZIONI ARCOBALENO PLUS 004860 63.464,34           156052 B5315E5A88

328 Privato POST-ACUTA RESIDENZIALE328690790 COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS SAN FRANCESCO 004830 72.169,48           156052 B5315EC052

328 Privato RIABILITAZIONE 328122567 Istituto delle Suore di Maria Consolatrice DOSSO VERDE 030264 70.935,58           156038 B5360DF9EC

328 Privato RIABILITAZIONE 328690451 Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus DON GNOCCHI 030265 66.081,19           156038 B531632A13

328 Privato RSA 328002045 CASA DI RIPOSO SAN GIUSEPPE SAN GIUSEPPE DI DORNO 002045 119.193,03         156035 B52C64DBB9

328 Privato RSA 328690788 OPERA CHARITAS S. ANNA ANTONIO DELLACA' 002046 68.630,52           156035 B5360E922F

Allegato 1



Dipartimento PAAPSS

SC Programmazione e Negoziazione
Acconti MAGGIO 2025 UDO Sociosanitarie

328 Privato RSA 328002047 ROSA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE CASA DI RIPOSO FRATELLI CARNEVALE 002047 136.444,86         156035 B5376A3018

328 Privato RSA 328002054 FONDAZIONE SAN GERMANO ONLUS RSA DI VARZI 002054 152.807,03         156035 B5360C654C

328 Altro pubblico RSA 328002056 COMUNE DI FERRERA ERBOGNONE RSA DI FERRERA ERBOGNONE 002056 25.807,22           156036 #N/D

328 Altro pubblico RSA 328691447 ASP CASA DI RIPOSO PEZZANI PEZZANI 2 002066 101.057,41         156036 #N/D

328 Privato RSA 328002071 FONDAZIONE  ALCESTE CORTELLONA RSA ALCESTE CORTELLONA 002071 68.283,53           156035 B53161E992

328 Privato RSA 328002072 PARROCCHIA DI SAN MICHELE ARCANGELO DI OTTOBIANO RSA SAN TARCISIO 002072 44.910,19           156035 B5360EE64E

328 Privato RSA 328002073 FONDAZIONE PIETRO ED EULALIA BARBIERI VILLA S.EULALIA 002073 83.961,40           156035 B5360B89BD

328 Privato RSA 328002074 FONDAZIONE CUSANI VISCONTI ONLUS CUSANI VISCONTI 002074 91.744,16           156035 B53163086D

328 Privato RSA 328690790 COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS VILLA ELVIRA 002075 55.002,61           156035 B5315EC052

328 Altro pubblico RSA 328002076 COMUNE DI ROSASCO CENTRO APERTO A. CHIESA - VISCONTI 002076 24.256,75           156036 #N/D

328 Privato RSA 328002090 CONCORDIA SOC. COOP SOC. O.N.L.U.S. VILLA SERENA 002090 108.316,67         156035 B5315BB7E0

328 Privato RSA 328002091 FONDAZIONE PORTA SPINOLA ARNABOLDI ONLUS PORTA SPINOLA 002091 120.452,60         156035 B5360C112D

328 Privato RSA 328123408 SERENI ORIZZONTI 1 S.P.A. I GERMOGLI 002094 50.639,36           156035 B537762DB2

328 Privato RSA 328002100 ISTITUZIONI RIUNITE RESIDENZA SANITARIO ASSISTENZIALE - SCUOLE DELL'INFANZIAISTITUZIONI RIUNITE DI MEDE 002100 157.583,60         156035 B5360DC773

328 Privato RSA 328002101 SERVIZI SOCIO SANITARI S.R.L. LE COLLINE 002101 38.108,53           156035 B53778C05F

328 Privato RSA 328002102 GRUPPO GHERON SRL RSA PAOLO BECCARIA 002102 118.273,73         156035 B5360C97C5

328 Privato RSA 328002103 FONDAZIONE  VARNI AGNETTI VARNI AGNETTI 002103 128.246,79         156035 B531625F57

328 Privato RSA 328690451 Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus DON GNOCCHI 002104 51.650,64           156035 B531632A13

328 Privato RSA 328002105 SCI MARO SRL RSA GIOVANNI AMODEO 002105 82.997,77           156035 B5376ECC52

328 Privato RSA 328002110 IL FOCOLARE S.R.L. LA TUA CASA 002110 151.428,67         156035 B5360CB96B

328 Privato RSA 328002111 RIVA DEL TEMPO S.R.L. RIVA DEL TEMPO 002111 31.966,21           156035 B537664C17

328 Privato RSA 328690869 CROCE DI MALTA SRL RSA LA CERTOSA 002122 156.439,40         156035 B53160DB8A

328 Privato RSA 328002124 COOP. SOC. ALEMAR ONLUS RSA SAN GIORGIO 002124 23.462,37           156035 B5315E38E2

328 Privato RSA 328002125 FOND. RICOVERO S. MARTINO RICOVERO SAN MARTINO 002125 61.289,80           156035 B53161C7EC

328 Privato RSA 328002126 KCS CAREGIVER COOPERATIVA SOCIALE SAN RICCARDO PAMPURI 002126 140.672,21         156035 B5360E0ABF

328 Privato RSA 328690869 CROCE DI MALTA SRL VILLA ANTEA 002127 116.525,08         156035 B53160DB8A

328 Privato RSA 328002134 SCI MARO SRL VILLA MAFALDA 002134 68.675,19           156035 B5376ECC52

328 Privato RSA 328123408 SERENI ORIZZONTI 1 S.P.A. IL GIOIELLO 002135 42.426,54           156035 B537762DB2

328 Privato RSA 328690788 OPERA CHARITAS S. ANNA VILLA ENRICA 002140 92.886,32           156035 B5360E922F

328 Altro pubblico RSA 328002148 AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI VIGEVANO ISTITUTO DE RODOLFI 002148 145.354,86         156036 B52C5DBDA5

328 Privato RSA 328690590 FONDAZIONE PENSIONATO SANNAZZARESE ONLUS PENSIONATO SANNAZZARESE 002149 81.181,87           156035 B5360B78EA

328 Altro pubblico RSA 328002150 COMUNE DI ZEME RSA DI ZEME 002150 31.292,07           156036 #N/D

328 Altro pubblico RSA 328002151 AZIENDA SPECIALE PARONA RSA CASA PER L'ANZIANO 002151 73.790,03           156036 #N/D

328 Privato RSA 328002153 FONDAZIONE OSPEDALE FAGNANI GALTRUCCO RSA RSA OSPEDALE FAGNANI GALTRUCCO 002153 74.929,42           156035 B5360B5744

328 Privato RSA 328002154 CASA DI RIPOSO DELFINONI DELFINONI 002154 94.222,64           156035 B52C614CAF

328 Privato RSA 328002155 LIEBENAU ITALIA IMPRESA SOCIALE SRL CASA SAN GIUSEPPE 002155 82.866,03           156035 B5360E2C65

328 Privato RSA 328002156 PIA FAMIGLIA DELLE SORELLE DEL SANTO ROSARIO APOSTOLE DEL LAVOROPIA FAMIGLIA 002156 121.819,85         156035 B5371E77E9

328 Privato RSA 328002165 SOCIETÀ DEMETRA S.R.L. RSA DI MEZZANA BIGLI 002165 24.241,76           156035 B5377E6AA1

328 Privato RSA 328690788 OPERA CHARITAS S. ANNA DON GENNARO 002166 203.731,51         156035 B5360E922F

328 Privato RSA 328690788 OPERA CHARITAS S. ANNA CONIUGI LAVATELLI 002167 81.319,71           156035 B5360E922F

328 Privato RSA 328002168 WELFARE SERVIZI SRL RSA DON VENTURA 002168 30.664,87           156035 B5378DA3FE

328 Privato RSA 328002169 FONDAZIONE DON CARLO FERRANDI ETS DON FERRANDI 002169 36.384,35           156035 B531631940

328 Privato RSA 328002170 OPERA PIA CASA DEL PANE ASILO NOTTURNO PENSIONATO ZANABONI ONLUSPENSIONATO ZANABONI 002170 75.532,95           156035 B5360EB3D5

328 Privato RSA 328002173 PIO ISTITUTO CONIUGI BUZZONI NIGRA BUZZONI NIGRA 002173 69.957,50           156035 B537324D80

328 Privato RSA 328690790 COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS MONS. NOVARESE 002174 68.472,80           156035 B5315EC052

328 Privato RSA 328002182 BRONI-STRADELLA PUBBLICA S.R.L. RSA DI STRADELLA 002182 101.180,25         156035 B52C604F7A

328 Privato RSA 328123408 SERENI ORIZZONTI 1 S.P.A. VILLA VANNI 002183 36.058,79           156035 B537762DB2

328 Privato RSA 328002185 ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS RSA I GIGLI 002185 25.389,11           156035 B52C56F488

328 Privato RSA 328002191 FONDAZIONE MARZOTTO MARZOTTO 002191 109.506,74         156035 B5360B13F8

328 Privato RSA 328690788 OPERA CHARITAS S. ANNA DON BALDUZZI 002192 144.754,44         156035 B5360E922F

328 Privato RSA 328002193 FONDAZIONE CASA DEL VECCHIO E DEL FANCIULLO ITALA VOCHIERI ONLUSITALA VOCHIERI 002193 69.258,49           156035 B53162D5F4

328 Privato RSA 328690492 PII ISTITUTI UNIFICATI PII ISTITUTI 002194 185.344,97         156035 B537227CB8

328 Privato RSA 328002195 FONDAZIONE PIO IST. FAM. ING. E. SASSI ONLUS SASSI 002195 134.705,10         156035 B5360BEEAF

328 Privato RSA 328002197 FONDAZIONE  VARNI AGNETTI VILLA DELLE ROSE 002197 30.276,11           156035 B531625F57

328 Privato RSA 328690869 CROCE DI MALTA SRL LE TORRI 002199 73.234,64           156035 B53160DB8A

328 Altro pubblico RSA 328691447 ASP CASA DI RIPOSO PEZZANI PEZZANI 1 002211 106.394,92         156036 #N/D

328 Privato RSA 328002212 Provincia Religiosa San Marziano Don Orione PENSIONATO DON ORIONE 002212 70.005,55           156035 B537563803

328 Privato RSA 328690769 COOPERATIVA SOCIALE ARCOBALENO SOCIETA' PER AZIONI RSA ARCOBALENO SOLE 002213 89.518,35           156035 B5315E5A88

328 Privato RSA 328002218 Cooperativa Sociale Rieducazione Motoria LA RISAIA 002218 84.728,15           156035 B53160B9E4

328 Privato RSA 328002226 FONDAZIONE PIO ISTITUTO ADELINA NIGRA ADELINA NIGRA 002226 107.240,63         156035 B5360BFF82

328 Privato RSA 328690869 CROCE DI MALTA SRL SACRA FAMIGLIA 002227 85.449,40           156035 B53160DB8A

328 Altro pubblico RSA 328690361 ASP ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA PERTUSATI 003543 378.021,53         156036 #N/D

328 Privato RSA 328690790 COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS SAN FRANCESCO 004830 64.729,98           156035 B5315EC052

Allegato 1



Dipartimento PAAPSS

SC Programmazione e Negoziazione
Acconti MAGGIO 2025 UDO Sociosanitarie

328 Privato RSA 328690769 COOPERATIVA SOCIALE ARCOBALENO SOCIETA' PER AZIONI RSA ARCOBALENO LUNA 039128 109.892,97         156035 B5315E5A88

328 Privato RSD 328002032 CONSORZIO UNICO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IL CASTELLO 002032 62.949,66           156048 B5315BC8B3

328 Privato RSD 328002049 FONDAZIONE GIUSEPPE COSTANTINO C.R.C.R.C ONLUS AIRONE 002049 45.531,26           156048 B5360AAE2E

328 Privato RSD 328002064 COOPERATIVA SOCIALE COME NOI COME NOI 002064 70.968,33           156048 B5315E9DD4

328 Privato RSD 328002083 FONDAZIONE GENITORI PER L'AUTISMO ONLUS C.NA ROSSAGO 002083 83.357,33           156048 B5360A7BB5

328 Privato RSD 328002119 FONDAZIONE MADDALENA GRASSI MARCO TEGGIA 002119 66.329,69           156048 B5360AF252

328 Privato RSD 328002130 FONDAZIONE SAN GERMANO ONLUS LA CASA DEGLI AMICI 002130 130.864,82         156048 B5360C654C

328 Privato RSD 328002176 MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE    ONLUS CASTELFELICE 002176 106.222,62         156048 B5360E4E0B

328 Privato RSD 328002190 BRONI-STRADELLA PUBBLICA S.R.L. RUINO 002190 65.755,54           156048 B52C604F7A

328 Privato RSD 328690451 Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus DON GNOCCHI 002220 131.029,83         156048 B531632A13

328 Privato SRM - Servizio Residenziale Terapeutico-Riabilitativo a media intensità per minori328122567 Istituto delle Suore di Maria Consolatrice DOSSO VERDE 035926 83.337,56           156038 B5360DF9EC

328 Privato CDI 328002015 OVER TICINUM SRL VILLA FLAVIA 122567 18.320,54           156044 B5360ED57B

328 Privato CDI 328002042 ALE.MAR SOC COOP SOCIALE SAN GIUSEPPE DI PIEVE DEL CAIRO 002042 6.160,59              156044 B6B09F5116

328 Privato CDI 328002048 FONDAZIONE SAN GERMANO ONLUS SAN GERMANO 002048 7.264,50              156044 B5360C654C

328 Privato CDI 328002065 ISTITUZIONI RIUNITE RESIDENZA SANITARIO ASSISTENZIALE - SCUOLE DELL'INFANZIACDI DI MEDE 002065 6.058,61              156044 B5360DC773

328 Privato CDI 328002157 BRONI-STRADELLA PUBBLICA S.R.L. CDI DI STRADELLA 002157 7.816,05              156044 B52C604F7A

328 Privato CDI 328002159 FONDAZIONE MARZOTTO MARZOTTO 002159 7.621,87              156044 B5360B13F8

328 Pubblico CDI 328002171 AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI VIGEVANO DE RODOLFI 002171 15.721,68           156043 B52C5DBDA5

328 Pubblico CDI 328002175 COMUNE DI TRAVACO' SICCOMARIO IL NOVELLO 002175 18.655,75           156043 #N/D

328 Pubblico CDI 328002196 COMUNE DI ZAVATTARELLO CDI DI ZAVATTARELLO 002196 3.575,09              156043 #N/D

328 Privato CDI 328002214 FONDAZIONE  VARNI AGNETTI VARNI AGNETTI 002214 29.081,69           156044 B531625F57

328 Privato CDI 328002225 COOP. SOC. ALEMAR ONLUS ASILO GAMBARANA 002225 11.892,90           156044 B5315E38E2

328 Pubblico CDI 328003540 ASP ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA PERTUSATI 003540 3.161,44              156043 #N/D

328 Pubblico CDI 328002219 ASP ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA SANTA MARGHERITA 002219 6.766,43              156043 #N/D

328 Privato CDI 328004868 PII ISTITUTI UNIFICATI CDI DI CORTEOLONA 004868 3.642,47              156044 B537227CB8

328 Privato CDI 328002172 PII ISTITUTI UNIFICATI CDI DI BELGIOIOSO 002172 19.131,33           156044 B537227CB8

328 Privato CDI 328002144 PII ISTITUTI UNIFICATI SACCHI DI FILIGHERA 002144 17.903,14           156044 B537227CB8

328 Privato CDI 328002136 PII ISTITUTI UNIFICATI CESARE PARISIO DI GENZONE 002136 18.541,34           156044 B537227CB8

328 Privato CDI 328002011 FONDAZIONE PENSIONATO SANNAZZARESE ONLUS CDI DI SANNAZZARO 002011 3.903,77              156044 B5360B78EA

328 Privato CDI 328002023 COOPERATIVA SOCIALE ARCOBALENO SOCIETA' PER AZIONI ARCOBALENO 002023 10.954,69           156044 B5315E5A88

328 Privato CDI 328002163 FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS CDI DI BRONI 002163 17.810,86           156044 B53162E6C7

328 Privato CDI 328002158 FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS CDI DI ARENA PO 002158 27.018,24           156044 B53162E6C7

328 Privato CDI 328002070 FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS CDI DI VESCOVERA 002070 19.542,51           156044 B53162E6C7

328 Privato CDI 328002078 CROCE DI MALTA SRL CDI VILLA ANTEA 002078 4.940,48              156044 B53160DB8A

328 Pubblico CDI 328002010 ASP CASA DI RIPOSO PEZZANI PEZZANI 002010 23.194,08           156043 #N/D

328 Privato UCPDOM 328018044 IN CAMMINO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS IN CAMMINO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 328018044 19.620,64           157184 B5360D8427

328 Privato UCPDOM 328018206 IL FOCOLARE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS IL FOCOLARE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 328018206 3.098,42              157184 B5360D7354

328 Privato UCPDOM 328018341 FINISTERRE SRL FINISTERRE SRL 328018341 15.510,77           157184 B53161B719

328 Privato UCPDOM 328018521 FONDAZIONE "LINO SARTORI" ETS FONDAZIONE "LINO SARTORI" ETS 328018521 116.663,83         157184 B531627102

328 Privato UCPDOM 328026761 ISTITUTI CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI SPA SB ISTITUTI CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI SPA SB 328026761 14.953,93           157184 B5360DB6A0

328 Privato UCPDOM 328018189 PII ISTITUTI UNIFICATI PII ISTITUTI UNIFICATI 328018189 3.013,09              157184 B537227CB8

328 Privato UCPDOM 328018205 COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUSCOOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS 328018205 17.093,17           157184 B5315EC052

328 Privato UCPDOM 328018381 FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS 328018381 14.803,72           157184 B53162E6C7

328 Privato CDOM 328092387 ADI SANITAS S.R.L. ADI SANITAS S.R.L. 328092387 5.042,73              156040 B52C555F10

328 Privato CDOM 328092093 FINISTERRE SRL FINISTERRE SRL 328092093 35.586,18           156040 B53161B719

328 Privato CDOM 328092096 FONDAZIONE "LINO SARTORI" ETS FONDAZIONE "LINO SARTORI" ETS 328092096 41.037,52           156040 B531627102

328 Privato CDOM 328092204 CONSORZIO DOMICARE CONSORZIO DOMICARE 328092204 31.276,83           156040 B5315BB7E0

328 Privato CDOM 328091796 CO.ESISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE CO.ESISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 328091796 3.136,37              156040 B5315B7494

328 Privato CDOM 328092091 MH HEALTH CENTER SRL MH HEALTH CENTER SRL 328092091 12.790,43           156040 B5360E6FB1

328 Privato CDOM 328091942 GALENO SERVIZI ASSISTENZIALI SRL GALENO SERVIZI ASSISTENZIALI SRL 328091942 79.462,69           156040 B5360C86F2

328 Privato CDOM 328092098 MOSAICO HOME CARE S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE MOSAICO HOME CARE S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE 328092098 21.167,96           156040 B5360E815C

328 Privato CDOM 328092228 AQUA S.R.L. AQUA S.R.L. 328092228 106,90                 156040 B52C5748A7

328 Privato CDOM 328091951 CASA DI CURA VILLA ESPERIA S.P.A. CASA DI CURA VILLA ESPERIA S.P.A. 328091951 26.832,15           156040 B52C655256

328 Privato CDOM 328091976 AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI VIGEVANO AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI VIGEVANO 328091976 11.804,51           156040 B52C5DBDA5

328 Privato CDOM 328091913 FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS FONDAZIONE CONTE FRANCO CELLA DI RIVARA ONLUS 328091913 38.231,15           156040 B53162E6C7

328 Privato CDOM 328092094 FONDAZIONE SAN GERMANO ONLUS FONDAZIONE SAN GERMANO ONLUS 328092094 10.383,46           156040 B5360C654C

328 Privato CDOM 328092205 CENTRO MEDICO SANITARIO RO.PA.RI. S.R.L CENTRO MEDICO SANITARIO RO.PA.RI. S.R.L 328092205 24.325,09           156040 B5315B421B

328 Privato CDOM 328092247 SOCIETÀ DEMETRA S.R.L. SOCIETÀ DEMETRA S.R.L. 328092247 5.065,23              156040 B5377E6AA1

328 Privato CDOM 328092099 A CASA TUA SRL A CASA TUA 328092099 87.678,85           156040 B52C550AF1

328 Privato CDOM 328091959 COOP. SOC. ALEMAR ONLUS COOP. SOC. ALEMAR ONLUS 328091959 3.766,73              156040 B5315E38E2

328 Privato CDOM 328092176 IL FOCOLARE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS IL FOCOLARE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 328092176 17.320,25           156040 B5360D7354

328 Privato CDOM 328091868 FONDAZIONE  VARNI AGNETTI FONDAZIONE  VARNI AGNETTI 328091868 11.143,19           156040 B531625F57

328 Privato CDOM 328091910 FONDAZIONE PENSIONATO SANNAZZARESE ONLUS FONDAZIONE PENSIONATO SANNAZZARESE ONLUS 328091910 6.175,61              156040 B5360B78EA

Allegato 1



Dipartimento PAAPSS

SC Programmazione e Negoziazione
Acconti MAGGIO 2025 UDO Sociosanitarie

328 Privato CDOM 328091962 PII ISTITUTI UNIFICATI PII ISTITUTI UNIFICATI 328091962 23.814,42           156040 B537227CB8

328 Privato CDOM 328091947 COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUSCOOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS 328091947 24.397,11           156040 B5315EC052

328 Privato CDOM 328092089 ASP ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA ASP ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA 328092089 14.378,43           156040 #N/D

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002009 FONDAZIONE CARITAS DI VIGEVANO CASA MIRIAM 328002009 14.586,39           156039 B53162A37B

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002039 ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS SAMAN 328002039 67.898,16           156039 B52C56F488

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002093 DIANOVA CASCINA LA CASCINAZZA 328002093 99.543,02           156039 B5316184A0

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002186 FAMIGLIA NUOVA COOPERATIVA S.R.L. COMUNITA' GANDINA 328002186 33.200,49           156039 B531619573

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002217 FONDAZIONE SAN GERMANO ONLUS COMUNITA' SAN PIETRO 328002217 71.214,22           156039 B5360C654C

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002221 VILLA TICINUM COOPERATIVA SOCIALE ONLUS CASCINA LA CONTIGLIARA 328002221 49.740,85           156039 B53160334C

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002141 COOPERATIVA SOCIALE CASA DEL GIOVANE CASA BOSELLI 328002141 33.160,57           156039 B5315E7C2E

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002114 COOPERATIVA SOCIALE CASA DEL GIOVANE COMUNITA' CASA DEL GIOVANE 328002114 38.053,65           156039 B5315E7C2E

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002061 COOPERATIVA SOCIALE CASA DEL GIOVANE COMUNITA' CASCINA GIOVANE 328002061 28.540,23           156039 B5315E7C2E

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002026 COOPERATIVA SOCIALE CASA DEL GIOVANE CASA ACCOGLIENZA 328002026 52.776,87           156039 B5315E7C2E

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002216 COOPERATIVA SOCIALE PROMOZIONE UMANA A R.L. MARIA NASCENTE 328002216 71.905,01           156039 B53160983E

328 Privato TOX RESIDENZIALE 328002060 COOPERATIVA SOCIALE PROMOZIONE UMANA A R.L. MARIA ASSUNTA 328002060 68.496,56           156039 B53160983E

328 Privato TOX SEMIRESIDENZIALE328002062 FONDAZIONE SAN GERMANO ONLUS COMUNITA' CHIARINA 328002062 5.464,56              156039 B5360C654C

328 Privato TOX SEMIRESIDENZIALE328002143 COOPERATIVA SOCIALE CASA DEL GIOVANE IN & OUT 328002143 14.387,40           156039 B5315E7C2E

328 Privato RIABILITAZIONE 328030414 LO SCRIGNO MAGICO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LO SCRIGNO MAGICO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 328030414 3.008,33              156038 B5360E3D38

Totale 12.743.491,68   

Allegato 1



AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

ATTESTAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Il Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità attesta la registrazione della 
spesa derivante dal presente provvedimento come di seguito annotata:

Conto 
economico 

Descrizione conto Anno Importo IVA 
compresa

Impegno Sezione di 
Bilancio

Progetto

0000156035 Anticipi per prestaz 
RSA Private

2025 5.921.329,42 2025001284 SANI // 

0000156036 Anticipi per prestaz 
RSA Pubbliche

2025 1.315.276,63 2025001285 SANI // 

0000156037 Anticipi per prestaz 
ASSI da IDR Pubblici

2025 974.990,28 2025001286 SANI // 

0000156038 Anticipi per prestaz 
ASSI da IDR Privati

2025 581.239,57 2025001287 SANI // 

0000156039 Anticipi per prestaz 
TOX

2025 648.967,98 2025001288 SANI // 

0000156040 Anticipi per prestaz 
ADI/VOUCHER

2025 534.923,79 2025001289 SANI // 

0000156043 Anticipi per prestaz 
CDI Pubblici

2025 71.074,46 2025001290 SANI // 

0000156044 Anticipi per prestaz 
CDI Privati

2025 237.605,57 2025001291 SANI // 

0000156045 Anticipi per prestaz 
CDD Pubblici

2025 88.242,14 2025001292 SANI // 

0000156046 Anticipi per prestaz 
CDD Privati

2025 231.492,08 2025001293 SANI // 

Pag.   1   di   2  



0000156047 Anticipi per prestaz 
RSD Pubblici

2025 104.639,35 2025001294 SANI // 

0000156048 Anticipi per prestaz 
RSD Privati

2025 763.009,07 2025001295 SANI // 

0000156050 Anticipi per prestaz 
CSS Private

2025 106.493,22 2025001296 SANI // 

0000156051 Anticipi per prestaz 
Consultori Familiari

2025 167.283,97 2025001297 SANI // 

0000156052 Anticipi per prestaz 
POST ACUTA

2025 135.633,82 2025001298 SANI // 

0000156053 Anticipi per prestaz 
POST ACUTA 

PUBBLICI

2025 60.235,99 2025001299 SANI // 

0000157180 Anticipi per CURE 
PALLIATIVE da ASST 

PV

2025 102.570,88 2025001300 SANI // 

0000157181 Anticipi per CURE 
PALLIATIVE da 
S.MATTEO PV

2025 72.761,80 2025001301 SANI // 

0000157182 Anticipi per CURE 
PALLIATIVE da 

PRIVATI del territorio

2025 343.193,72 2025001302 SANI // 

0000157183 Anticipi per CURE 
PALLIATIVE da 

PUBBLICI del 
territorio

2025 77.770,37 2025001303 SANI // 

0000157184 UCP - DOM 2025 204.757,57 2025001304 SANI // 

           Il Direttore
SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

ROSARIA MARIA ROMINA CHESSA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Pag.   2   di   2  


